
697132-2023 Page 1/4

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 697132-2023 - Mededinging
Spanje-Barcelona: Diensten in verband met het drukken
OJ S 222/2023 17/11/2023
Aankondiging van een opdracht
Diensten

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/24/EU

Afdeling I: Aanbestedende dienst

Naam en adressen
Officiële benaming: Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya
Nationaal identificatienummer: Q0801576J
Postadres: c. dels Vergós, 44
Plaats: Barcelona
NUTS-code: ES España
Postcode: 08017
Land: Spanje
E-mail: aparedes@fgc.cat
Telefoon: +34 933663000
Fax: +34 933663081

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: https://www.fgc.cat

Communicatie
De aanbestedingsstukken zijn rechtstreeks, volledig, onbeperkt en gratis beschikbaar op: 
https://contractaciopublica.cat/ca/inici
Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op het hierboven vermelde adres
Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend via elektronische weg 
op: https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?
reqCode=viewDetail&idCap=203649&cap=Ferrocarrils%20de%20la%20Generalitat%20de%
20Catalunya
Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend het hierboven vermelde 
adres

Soort aanbestedende dienst
Publiekrechtelijke instelling

Hoofdactiviteit
Andere activiteit: Transporte por ferrocarill

Afdeling II: Voorwerp

Omvang van de aanbesteding

Benaming
acuerdo marco es la homologación de proveedores para prestar el servicio de impresión de 
materiales de difusión de Ferrocarriles de la Generalitat de Cataluña y sus sociedades
Referentienummer: CONTR/2023/666

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/697132-2023
mailto:aparedes@fgc.cat?subject=TED
https://www.fgc.cat
https://contractaciopublica.cat/ca/inici
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=203649&cap=Ferrocarrils%20de%20la%20Generalitat%20de%20Catalunya
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=203649&cap=Ferrocarrils%20de%20la%20Generalitat%20de%20Catalunya
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=203649&cap=Ferrocarrils%20de%20la%20Generalitat%20de%20Catalunya


697132-2023 Page 2/4

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2. CPV-code hoofdcategorie
79820000 Diensten in verband met het drukken

Type opdracht
Diensten

Korte beschrijving
El objeto de este acuerdo marco es la homologación de proveedores para prestar el servicio 
de impresión de materiales de difusión de Ferrocarriles de la Generalitat de Cataluña y sus 
sociedades.
Se homologarán un máximo de 10 empresas.
Los elemento a producir sueño:
- Dosier de prensa
- Presentaciones
- Flyers
- Carteles
- Tarjetas de visita
- Papelería
- Dípticos
- Trípticos
- Diarios
- Libretos
- Catálogos
- Recreación de billetes conmemorativos
Los materiales recogidos en la presente lista son los más habituales en relación al objeto del 
contrato, pero en ningún jefe suponen una lista cerrada ni podrán constituir una limitación a 
las necesidades de contratación de FGC en este ámbito.

Geraamde totale waarde
Waarde zonder btw: 190 000,00 EUR

Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: neen

Beschrijving

Plaats van uitvoering
NUTS-code: ES51 Cataluña

Beschrijving van de aanbesteding
El servicio de producción se llevará a cabo desde las instalaciones del adjudicatario, la 
entrega se llevará a cabo a las instalaciones de FGC o donde se indique por parte de FGC.

Gunningscriteria
De onderstaande criteria
Kostencriterium - Naam: Precio / Weging: 50
Kostencriterium - Naam: Criterios ambientales / Weging: 18
Kostencriterium - Naam: Criterios sociales / Weging: 7
Kostencriterium - Naam: Otros criterios técnicos objetivos / Weging: 13
Kostencriterium - Naam: Criterios sometidos a juicio de valor (subjetivos) / Weging: 12

Geraamde waarde
Waarde zonder btw: 190 000,00 EUR



697132-2023 Page 3/4

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7. Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische aankoopsysteem
Looptijd in maanden: 18
Deze opdracht kan worden verlengd: neen

Inlichtingen over varianten
Varianten worden geaccepteerd: neen

Inlichtingen over opties
Opties: neen

Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van 
de EU wordt gefinancierd: neen

Nadere inlichtingen

Afdeling III: Juridische, economische, financiële en technische inlichtingen

Voorwaarden voor deelneming

Economische en financiële draagkracht
Selectiecriteria zoals vermeld in de aanbestedingsstukken

Technische en beroepsbekwaamheid 
Selectiecriteria zoals vermeld in de aanbestedingsstukken

Afdeling IV: Procedure

Beschrijving

Type procedure
Openbare procedure

Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem
De aanbesteding betreft het sluiten van een raamovereenkomst
Raamovereenkomst met meerdere ondernemingenBeoogd maximumaantal deelnemers aan 
de raamovereenkomst: 10

Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: neen

Administratieve inlichtingen

Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen
Datum: 20/12/2023 12:00Plaatselijke tijd: 

Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of deelneming aan 
geselecteerde gegadigden

Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of aanvragen tot 
deelneming
Catalaans, Spaans

Omstandigheden waarin de inschrijvingen worden geopend
Datum: 22/12/2023 13:00Plaatselijke tijd: 



697132-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

Plaats: 
Interna (telemática)

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen

Inlichtingen over periodiciteit
Periodieke opdracht: neen

Nadere inlichtingen

Beroepsprocedures

Beroepsinstantie
Officiële benaming: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Postadres: Via Laietana, 14
Plaats: Barcelona
Postcode: 08003
Land: Spanje
Telefoon: +34 938876200
Internetadres: https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/

Beroepsprocedure
Precieze aanduiding van de termijn(en) voor beroepsprocedures: 
15 días hábiles contados a partir del siguiente al de su publicación en el perfil del contratante 
de la entidad, de acuerdo con lo establecido en el artículo 44 de la Ley de Contratos del 
Sector Público (Ley 9/2017, de 8 de noviembre).

Datum van verzending van deze aankondiging
13/11/2023

https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/

